
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 690,272.00 0.00 0.002,112,584.00 0.00 2,112,584.00

00 - Sin Subprograma 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 690,272.00 0.00 0.002,112,584.00 0.00 2,112,584.00

000 - Sin Proyecto 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 690,272.00 0.00 0.002,112,584.00 0.00 2,112,584.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 335,272.00 0.00 0.001,027,584.00 0.00 1,027,584.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 335,272.00 0.00 0.001,027,584.00 0.00 1,027,584.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,027,584.00 0.00 1,027,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,272.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 827,584.00 0.00 827,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,272.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 155,000.00 0.00 0.00735,000.00 0.00 735,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 155,000.00 0.00 0.00735,000.00 0.00 735,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 60,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 60,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITORÍA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 328,503.48 328,503.48 328,503.48 1,934,495.79 0.00 0.002,026,461.31 0.00 2,026,461.31

00 - Sin Subprograma 0.00 328,503.48 328,503.48 328,503.48 1,934,495.79 0.00 0.002,026,461.31 0.00 2,026,461.31

000 - Sin Proyecto 0.00 328,503.48 328,503.48 328,503.48 1,934,495.79 0.00 0.002,026,461.31 0.00 2,026,461.31
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001 - DEPARTAMENTO DE 
TESORERIA

0.00 273,003.48 273,003.48 273,003.48 1,802,495.79 0.00 0.001,529,461.31 0.00 1,529,461.31

000 - Sin Obra 0.00 273,003.48 273,003.48 273,003.48 1,802,495.79 0.00 0.001,529,461.31 0.00 1,529,461.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

821,000.00 0.00 821,000.00 0.00 261,003.48 261,003.48 261,003.48 1,057,935.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 272,000.00 0.00 272,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 168,003.48 168,003.48 168,003.48 0.00 437,996.52 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,939.44 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

413,000.00 0.00 413,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 421,523.36 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,532.55 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,201.77 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 709.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.02 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,836.02 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,084.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 4,360.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARIO.MATUTE

12:40 p.m.
Pagina: 3 de 36
Hora  :
Emisión:  08/11/2024

GUARIZAMA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/10/2024 al 31/10/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/10/2024 08/11/2024al2024al

Del: 1/10/2024 Al: 31/10/2024

08/11/2024 12:40:13 p.m. 3



29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

295,461.31 0.00 295,461.31 0.00 0.00 0.00 0.00 323,036.47 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,607.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,062.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

4,115.20 0.00 4,115.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,115.20 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,785.16 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,250.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 10 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,452.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,346.11 0.00 3,346.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,346.11 0.00 0.00
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002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA Y 
CATRASTRAL

0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 64,000.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

000 - Sin Obra 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 64,000.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,000.00 0.00 259,000.00 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 148,000.00 0.00 148,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 73,500.00 73,500.00 73,500.00 81,500.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 73,500.00 73,500.00 73,500.00 81,500.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 73,500.00 73,500.00 73,500.00 81,500.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

001 - DIRECCION DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 33,500.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - Sin Obra 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 33,500.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 33,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DEL 
MEDIO AMBIENTE

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 48,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 48,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 3,160,658.08 0.00 0.006,265,627.68 0.00 6,265,627.68

01 - EDUCACIÓN 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 630,525.78 0.00 0.001,570,000.00 0.00 1,570,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 351,556.00 0.00 0.00820,000.00 0.00 820,000.00

001 - Becas Estudiantiles 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 71,156.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 71,156.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 71,156.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 26,156.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
donaciiones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central; apoyo al 
sector educación para 
diferentes eventos 
educativos y otros. 

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 72,400.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 72,400.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 72,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 56,400.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidios al sector 
educación para pago 
de personal 
municipalizado 
(aseadoras, 
vigilantes, maestros, 
etc.) 

0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoras en centros 
Educativos del Municipio 
de Guarizama 

0.00 0.00 0.00 0.00 202,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - Mejoras de centros 
educativos en las 
comunidades de: El 
Jute, Tierra Colorada, 
Pie de la Cuesta y el 
Marañón, Tizate, 
Rodeo, San Cristóbal, 
Rincón, Horcones, 
Cabeceras, Zacateras, 
Tayaco, Sábana 
Larga, Guayavías, etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 202,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 202,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,800.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Centros Educativos en el 
Municipio de Guarizama 

0.00 0.00 0.00 0.00 76,169.78 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,169.78 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
centros 
educaativos en 
las comunidades 
de cabeceras y 
Sábana Larga y 
Tayaco, El Jute, 
Rodeo, Pie de la 
Cuesta, etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcciones 
y mejoras de 
cercas internas en 
centros 
educativos del 
área urbana y 
rural. 

0.00 0.00 0.00 0.00 76,169.78 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,169.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,169.78 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
aula escolar 
Esteban 
Guardiola, 
Guarizama 
Olancho 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Modulo Sanitario 
Dionisio de 
Herrera, 
Guarizama 
Olancho 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Modulo Sanitario 
Pedro Nufio, 
Guarizama 
Olancho 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Modulo Cristobal 
Colon, Guarizama 
Olancho 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Modulo Sanitario 
Alfonso Guillen 
Zelaya, 
Guarizama 
Olancho 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
aula escolar Juan 
J Castro, 
Guarizama 
Olancho 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONTRA PARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONTRUCCION DE 
CENTRO EDUCATIVO EN 
LA ALDEA EL CAJON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRA PARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONTRUCCION 
DE CENTRO 
EDUCATIVO EN LA 
ALDEA EL CAJON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,057,498.00 0.00 0.001,970,000.00 0.00 1,970,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 357,455.00 0.00 0.001,020,000.00 0.00 1,020,000.00

001 - Transferencias y 
donaciones a 
instituciones de la 
Administración 
Central; subsidio al 
sector salud para 
gastos de camapañas 
de vacunación; visitas 
a pacientes; gastos 
de viajes para traer 
medicamentos y 
otros. 

0.00 0.00 0.00 0.00 96,955.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,955.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,955.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,955.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios al sector 
salud para pago de 
personal 
municipalizado 
(aseadoras, 
vigilantes, 
enfermeras). 

0.00 0.00 0.00 0.00 246,500.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,500.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,500.00 0.00 0.00

003 - Compra o 
acondicionamiento de 
terreno para 
construcción de 
cementerio 
municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 6 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Tren de aseo en el 
casco urbano de este 
municipio. 

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 14,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 14,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 14,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Caja 
Puente en barrio El 
Barro. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente en 
barrio El Barro. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
alcantarillado sanitario 
en el casco urbano, calle 
principal y calle en barrio 
El Barro y barrio El 
Caliuche. 

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
alcantarillado 
sanitario en el 
casco urbano, 
calle principal y 
calle en barrio El 
Barro y barrio El 
Caliuche. 

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
alcantarillado sanitario 
en la comunidad del 
Tizate. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
alcantarillado 
sanitario en la 
comunidad del Tizate. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Construcción de 
puente para tránsito de 
vehículos, Tierra 
Colorada, El Jute y 
Cajón.

0.00 0.00 0.00 0.00 43.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 43.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
puente para 
tránsite de 
vehículos, Tierra 
Colorada, El Jute 
y Cajón.

0.00 0.00 0.00 0.00 43.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.00 0.00 0.00

005 - Construcción de vado 
en barrrio El Barro. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
vado en barrrio El 
Barro. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 51,227.68 0.00 0.00255,627.68 0.00 255,627.68

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 51,227.68 0.00 0.00255,627.68 0.00 255,627.68

001 - Transferencias y 
donaciones a 
asociaciones civiles 
sin fines de lucro; 
eventos y 
capacitaciones para 
niñez, juventud y 
adolescencia. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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002 - Transferencias y 
donaciones a 
asociaciones civiles 
sin fines de lucro; 
celebración del día 
del niño; donación de 
juguetes para 
navidad, etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,227.68 0.00 0.00135,627.68 0.00 135,627.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,227.68 0.00 0.00135,627.68 0.00 135,627.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,627.68 0.00 135,627.68 0.00 0.00 0.00 0.00 1,227.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,627.68 0.00 135,627.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,227.68 0.00 0.00

04 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 193,191.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

001 - Construcción de 
viviendas populares a 
familias de escasos 
recursos del casco 
urbano o comunidades. 

0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

001 - Construcción de 
viviendas populares a 
familias de escasos 
recursos del casco 
urbano o 
comunidades. 

0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Mejora de viviendas 
populares a familias de 
escasos recursos 
(construcción de 
techos,pilas, pisos, 
instalaciones eléctricas, 
repellos, etc.)

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 80,191.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00
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001 - Mejora de viviendas 
populares a familias 
de escasos recursos 
(construcción de 
techos,pilas, pisos, 
instalaciones 
eléctricas, repellos, 
etc.)

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 80,191.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 80,191.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 80,191.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 30,191.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de tubería 
y diferentes 
materiales para 
donación a diferentes 
comunidades para 
mejora de proyectos 
de agua. 

0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

42270 11-001-01 20 8 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
inyección de proyecto de 
agua para el casco 
urbano y Tierra Colorada. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
inyección de 
proyecto de agua 
para el casco 
urbano y Tierra 
Colorada. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,715.62 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 21,715.62 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Compra de 
materiales eléctricos 
para mejora de 
alumbrado público, 
lámparas, cables, foto 
celdas, etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,715.62 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,715.62 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,715.62 0.00 0.00

42270 11-001-01 20 8 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,715.62 0.00 0.00

001 - Electrificación en aldea 
El Ocotillo y Zacateras. 

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Electrificación 
en aldea El 
Ocotillo y 
Zacateras. 

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
proyectos de 
electrificación en Barrio 
El Mico, El Barro, Caliche, 
etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliación de 
proyectos de 
electrificación en 
Barrio El Mico, El 
Barro, Caliche, 
etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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07 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo a los 
migrantes 
retornados. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo a personas 
con discapacidades 
especiales. 

0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

09 - ATENCIÓN DE 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Compra de 
materiales y 
productos de 
bíoseguridad contra 
la pandemia 
COVID19. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Apoyo a la 
seguridad 
alimentaria. 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Medidas de 
adaptación al cambio 
climático.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 688,420.10 0.00 0.00872,232.52 0.00 872,232.52

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 688,420.10 0.00 0.00872,232.52 0.00 872,232.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 688,420.10 0.00 0.00872,232.52 0.00 872,232.52

001 - Eje de prevención 
de Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 152,096.51 0.00 0.00174,446.51 0.00 174,446.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,096.51 0.00 0.00174,446.51 0.00 174,446.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,446.51 0.00 174,446.51 0.00 0.00 0.00 0.00 152,096.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,446.51 0.00 174,446.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,096.51 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 182,507.33 0.00 0.00261,669.75 0.00 261,669.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,507.33 0.00 0.00261,669.75 0.00 261,669.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

261,669.75 0.00 261,669.75 0.00 0.00 0.00 0.00 182,507.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

261,669.75 0.00 261,669.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,507.33 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 4,923.25 0.00 0.0087,223.25 0.00 87,223.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,923.25 0.00 0.0087,223.25 0.00 87,223.25
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,223.25 0.00 87,223.25 0.00 0.00 0.00 0.00 4,923.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,223.25 0.00 87,223.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,923.25 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 174,446.51 0.00 0.00174,446.51 0.00 174,446.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,446.51 0.00 0.00174,446.51 0.00 174,446.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,446.51 0.00 174,446.51 0.00 0.00 0.00 0.00 174,446.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,446.51 0.00 174,446.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,446.51 0.00 0.00

005 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 87,223.25 0.00 0.0087,223.25 0.00 87,223.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,223.25 0.00 0.0087,223.25 0.00 87,223.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,223.25 0.00 87,223.25 0.00 0.00 0.00 0.00 87,223.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,223.25 0.00 87,223.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,223.25 0.00 0.00

006 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 87,223.25 0.00 0.0087,223.25 0.00 87,223.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,223.25 0.00 0.0087,223.25 0.00 87,223.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,223.25 0.00 87,223.25 0.00 0.00 0.00 0.00 87,223.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,223.25 0.00 87,223.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,223.25 0.00 0.00

13 - FORTALENCIMIENTO CULTURAL 
Y CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,302,603.20 0.00 0.003,827,422.27 0.00 3,827,422.27

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 501,000.00 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 501,000.00 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

001 - Celebraciones de 
navidad con compra 
de luces para los 
diferentes parques 
para la villa navideña, 
nacatamaliadas, 
entre otras. 

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para 
celebraciones o 
eventos culturales, 
ferias y aniversario 
del municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - Retribuciones por 
actuaciones 
artísticas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Construcciones y 
mejoras de templos 
religiosos. 

0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 106,790.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 106,790.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00
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001 - Retribuciones por 
actuaciones 
deportivas y 
premiación para 
campeonatos de 
futbol burocrático. 

0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

124,000.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la liga de 
futbol mayor y menor 
del municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,790.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43,790.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,790.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,790.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 440,903.13 0.00 0.00925,000.00 0.00 925,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 440,903.13 0.00 0.00925,000.00 0.00 925,000.00

001 - Subsidio para 
Ayuda social a 
personas con 
necesidades 
especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 135,508.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,508.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,508.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,508.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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002 - Subsidio para 
gastos de protocolo 
para reuniones de 
organizaciones del 
municipio y cabildos 
abiertos, para 
planificar y aprobar 
proyectos 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,328.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,328.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,328.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,328.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para la 
elaboración del plan 
de desarrollo 
municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidios al adulto 
mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 29,067.13 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,067.13 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,067.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,067.13 0.00 0.00

005 - Transferencias y 
donaciones a 
asociaciones civiles 
sin fines de lucro. 

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,253,910.07 0.00 0.001,838,422.27 0.00 1,838,422.27

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Transferencias y 
donaciones a 
instituciones de la 
Administración 
Central, policía y 
alcaldías auxiliares. 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
personal que labora 
dando seguridad en 
parques y lugares de 
recreo del municipio y 
aldeas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Remodelación y 
construcciones de obras 
en el municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 383,492.16 0.00 0.00409,492.16 0.00 409,492.16

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 383,492.16 0.00 0.00409,492.16 0.00 409,492.16

001 - Remodelación y 
construcciones 
del parque 
municipal del 
casco urbano. 

0.00 0.00 0.00 0.00 309,492.16 0.00 0.00309,492.16 0.00 309,492.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

309,492.16 0.00 309,492.16 0.00 0.00 0.00 0.00 309,492.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

9,492.16 0.00 9,492.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,492.16 0.00 0.00

002 - Remodelación 
de cancha 
deportiva en 
barrio La Plaza. 

0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones y 
mejoras de obras en el 
municipio de Guarizama 

0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Construcciones 
y mejoras en la 
loma de La Cruz. 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones 
y mejoras del 
estadio municipal 
y otros campos de 
futbol. 

0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
boulevard, calle principal 
del barrio La Plaza.  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
boulevard, calle 
principal del barrio La 
Plaza.  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
casetas de espera en 
puntos de auto buses. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Construcción de 
casetas de espera en 
puntos de auto buses. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Pavimentación de 
calles en el municipio de 
Guarizama

0.00 0.00 0.00 0.00 651,817.91 0.00 0.00808,930.11 0.00 808,930.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 651,817.91 0.00 0.00808,930.11 0.00 808,930.11

001 - Pavimentación 
de calles alternas 
en barrios del 
casco urbano 
(barrio El Caliche, 
El Barro, El Mico). 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimentación 
de calle principal, 
aldea El Tizate, 
Guarizama. 

0.00 0.00 0.00 0.00 351,817.91 0.00 0.00208,930.11 0.00 208,930.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

208,930.11 0.00 208,930.11 0.00 0.00 0.00 0.00 351,817.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

208,930.11 0.00 208,930.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,817.91 0.00 0.00

006 - Construcción de 
cancha polideportiva en 
barrio El Caliche. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
cancha polideportiva 
en barrio El Caliche. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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007 - Construcción de 
Terracería y muro de 
contención en el barrio El 
Caliche para la 
Construcción de parque 
Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Terracería y muro 
de contención en 
el barrio El 
Caliche para la 
Construcción de 
parque Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 995,674.05 0.00 0.001,794,465.05 0.00 1,794,465.05

01 - APOYO A LA MEDIANA Y 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 61,380.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 61,380.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

001 - Apoyo al desarrollo 
de la pequeña y 
mediana empresa; 
subsidios a 
productores de maíz, 
frijol, arroz y café. 

0.00 0.00 0.00 0.00 61,380.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,380.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,380.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,180.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Levantamiento 
catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - RED VIAL ZONAS 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 924,829.00 0.00 0.001,560,000.00 0.00 1,560,000.00

001 - Mejoramiento y 
apertura de carreteras 
en zonas urbanas y 
rurales del municipio de 
Guarizama 

0.00 0.00 0.00 0.00 924,116.00 0.00 0.001,460,000.00 0.00 1,460,000.00

001 - Mejoramiento y 
apertura de 
carreteras en zonas 
montañosas del 
Rodeo, Loma 
Atravesada, Chirinos, 
La Cuchilla, Tallaco, 
Los Naranjos y el 
Mogote. 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,416.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,416.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,416.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,416.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
apertura de 
carreteras en las 
zonas montañosas de 
Zacateras, El Morro, 
Resumidero, Las 
Lomitas y El Pastoso. 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
carreteras en las 
comunidades de 
Tierra Colorada, 
Cajón, Los Cantones, 
El Jute, Rodellito y 
Rodeo. 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento  de 
carreterasen todas 
las calles y avenidas 
del casco urbano, El 
Zapotal, La Cañita y 
Tierra Colorada. 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento  
carretera Tamarindo, 
Marañón, 
Aguacaliente, Piedras 
Blancas, Capiro, La 
Siñidura y la 
Pimienta. 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento  o 
apertura de 
carreteras: Pie de la 
Cuesta, Fuente de 
Agua, Fray Pedro, 
Plan Bonito, Los 
Cafetales, La Lima, 
Los Robles, El Cantón, 
etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento  de 
carreteras: La Carta, 
Cabeceras, Sábana 
Larga, La Cañita, 
Moradel, Jicarito, 
Guallabías y Nombre 
de Dios. 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento  de 
carreteras, calles y 
avenidas de aldea El 
Tizate, aldea El 
Rincón, Nueva 
Esperanza, Orégano, 
Los Charcos y 
Nombre de Dios. 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00
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009 - Mejoramiento  de 
carretera Wistaco, 
Horcones, San 
Cristóbal, Cañada de 
Limón, etc.  

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
carreteras: Las Cañas, 
Cielo Azul, El 
Aguacatal, La Calera, 
Tierra Blanca, etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento  de la 
carretera Calpules, 
San Isidro, El 
Piedroso, Las Tablas, 
El Cacao, La Curva, 
etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento  de 
carreteras en las 
comunidades de 
Wistaco, Las Tunas, 
La Bolsa, Rincón, etc.  

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,528.43 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,471.57 0.00 0.00

013 - Mejoramiento y 
apertura de carretera 
Postillo de Cáceres, 
La Mina, El Sompopo, 
Marafalda, Capulines 
y El Jute. 

0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00

014 - Mejoramiento  de 
carretera principal del 
casco urbano hacia El 
Campanario. 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

015 - Mejoramiento  de 
carretera principal de 
El Campanario hasta 
la aldea el Tizate y la 
guadaralla de San 
Antonio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 244,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 244,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,500.00 0.00 0.00

016 - Mejoramiento de 
carreteras en El 
Campanario, 
Naranjal, Pie de la 
Cuesta, Capiro, desvío 
a Tierra Blanca, etc. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARIO.MATUTE

12:40 p.m.
Pagina: 30 de 36
Hora  :
Emisión:  08/11/2024

GUARIZAMA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/10/2024 al 31/10/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/10/2024 08/11/2024al2024al

Del: 1/10/2024 Al: 31/10/2024

08/11/2024 12:40:29 p.m. 30



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

017 - Balastreo de calles 
y caminos de tierra, 
desde el Puente del 
Campanario hasta el 
Zapotal Guarizama 
Olancho 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-04 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Compra de 
alcantarillas plásticas 
para pasos de quebradas 
en calles de todo el 
municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 713.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 713.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de 
alcantarillas 
plásticas para 
pasos de 
quebradas en 
calles de todo el 
municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 713.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 713.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 713.00 0.00 0.00

04 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 9,465.05 0.00 0.0019,465.05 0.00 19,465.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 9,465.05 0.00 0.0019,465.05 0.00 19,465.05

001 - Subsidio para 
mejoras de bienes en 
dominio público. 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,465.05 0.00 0.0019,465.05 0.00 19,465.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,465.05 0.00 0.0019,465.05 0.00 19,465.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,465.05 0.00 19,465.05 0.00 0.00 0.00 0.00 9,465.05 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,465.05 0.00 19,465.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,465.05 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 465,615.35 0.00 0.00408,503.15 0.00 408,503.15

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 465,615.35 0.00 0.00408,503.15 0.00 408,503.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 465,615.35 0.00 0.00408,503.15 0.00 408,503.15

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 231,558.71 0.00 0.00174,446.51 0.00 174,446.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 231,558.71 0.00 0.00174,446.51 0.00 174,446.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,446.51 0.00 174,446.51 0.00 0.00 0.00 0.00 231,558.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,446.51 0.00 174,446.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,558.71 0.00 0.00

002 - ASOCIACIÒN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 18,056.64 0.00 0.0018,056.64 0.00 18,056.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,056.64 0.00 0.0018,056.64 0.00 18,056.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,056.64 0.00 18,056.64 0.00 0.00 0.00 0.00 18,056.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

18,056.64 0.00 18,056.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,056.64 0.00 0.00

003 - MANSA 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

16 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,241,218.55 0.00 0.001,645,018.55 0.00 1,645,018.55

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 3,241,218.55 0.00 0.001,645,018.55 0.00 1,645,018.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 280,018.55 0.00 0.00280,018.55 0.00 280,018.55

001 - Compra de un 
Vehículo Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Compra de predios 
y terrenos en el 
municipio para 
construcción de obras 
varias. 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,018.55 0.00 0.00130,018.55 0.00 130,018.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,018.55 0.00 0.00130,018.55 0.00 130,018.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,018.55 0.00 130,018.55 0.00 0.00 0.00 0.00 130,018.55 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

120,018.55 0.00 120,018.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,018.55 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación en calle 
principal del casco 
urbano en barrio La 
Plaza. 

0.00 0.00 0.00 0.00 595,000.00 0.00 0.00895,000.00 0.00 895,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 595,000.00 0.00 0.00895,000.00 0.00 895,000.00

001 - Pavimentación 
en calle principal 
del casco urbano 
en barrio La 
Plaza. 

0.00 0.00 0.00 0.00 595,000.00 0.00 0.00895,000.00 0.00 895,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

895,000.00 0.00 895,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

615,943.36 0.00 615,943.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,943.36 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

279,056.64 0.00 279,056.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,056.64 0.00 0.00

002 - Construcción de 
alcantarillado sanitario 
en calle principal en 
barrio La  Plaza. 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
alcantarillado 
sanitario en calle 
principal en barrio 
La  Plaza. 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcciones y 
mejoras del Salón Social 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcciones 
y mejoras del 
Salón Social 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcciones y 
mejoras de bienes en 
dominio público; mejoras 
o construcción de un 
nuevo edificio municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Construcciones 
y mejoras de 
bienes en dominio 
público; mejoras 
o construcción de 
un nuevo edificio 
municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,200.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción De 
Proyectos De Caminos 
Productivos 
( Construcción De 
Pavimento De Concreto 
Hidráulico En La Aldea 
Tierra Chela

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción De 
Proyectos De 
Caminos 
Productivos 
( Construcción De 
Pavimento De 
Concreto 
Hidráulico En La 
Aldea Tierra Chela

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción De 
Proyectos De Caminos 
Productivos, 
Construcción De 
Pavimento De Concreto 
Hidráulico Aldea El 
Marañón

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Proyectos De 
Caminos 
Productivos, 
Construcción De 
Pavimento De 
Concreto 
Hidráulico Aldea 
El Marañón

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00
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19,295,314.53 0.00 19,295,314.53 0.00 571,003.48 571,003.48 571,003.48 0.00 13,560,457.12 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2024
Fecha Final: 31/10/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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